7. Υπ΄ αρ. 413/29-05-2018 Α.Ο.Ε.: έγκριση σύστασης υπεργολαβίας της “ΑΝΤΑΙΟΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.” από την “ΒΕΡΜΙΟΝ ΑΤΕΕ” 
8. Υπ΄αρ.552/10-07-2018 Α.Δ.Σ. που αφορά την έγκριση της προθεσμίας περαίωσης του έργου 
“ΠΡΟΣΚΗΝΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΥΠΟΔΟΜΕΣ” , κατά  εκατόν σαράντα επτά (147 ) ημερολογιακές 
ημέρες, ήτοι η περαίωση του έργου μετατέθηκε από τις 17-09-2018 στις 11-02-2019. 
Β. ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Με την υπ' αριθμ. 44944/12-12-2018 αίτηση της ΒΕΡΜΙΟΝ Α.Τ.Ε.Ε., αναδόχου του έργου 
«ΠΡΟΣΚΗΝΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ – ΥΠΟΔΟΜΕΣ», ζητείται η παράταση προθεσμίας περαίωσης του 
έργου -του οποίου η εκτέλεση λήγει στις 11/02/2019, κατά εκατόν εβδομήντα πέντε (175) 
ημερολογιακές ημέρες.  
Σύμφωνα με το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα οι μεταλλικές κατασκευές έπρεπε να ξεκινήσουν στις 
21/06/2018 (ημερομηνία επανέναρξης των μεταλλικών εργασιών) και να ολοκληρωθούν στις 
27/10/2018. 
Κατά το χρονικό διάστημα όμως από 21/06/2018 έως και σήμερα 12/12/2018, ήτοι σύνολο 175

[...]

Σε κάθε περίπτωση η καθυστέρηση έναρξης των μεταλλικών κατασκευών παρατείνει ανάλογα τη 
συνολική περαίωση των εργασιών. 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω και το άρθρο 147 παρ. 8α,9 και 10 του Ν.4412/2016, 

εισηγούμαστε  
την έγκριση παράτασης της προθεσμίας περάτωσης (συνολική προθεσμία) του έργου 
«ΠΡΟΣΚΗΝΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΥΠΟΔΟΜΕΣ», κατά εκατόν εβδομήντα πέντε (175) 
ημερολογιακές ημέρες, «με αναθεώρηση», διότι η καθυστέρηση του συνόλου των εργασιών δεν 
οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου. 
Ήτοι η ημερομηνία περαίωσης του έργου μετατίθεται από τις 11/02/2019 στις 05/08/2019. 

4. Τη διαφωνία των δημοτικών συμβούλων κ.